２０２０年８月２０日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

「堺市世界遺産保全活用推進基金」への寄附について

～地域のお客さまとの百舌鳥・古市古墳群の維持・保全に向けた取り組み～

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、百舌鳥・古市古墳群の世界文化遺産登録を記念し、

２０１９年８月より「紀陽ＣＳＲ私募債～百舌鳥・古市古墳群世界文化遺産記念私募債～」を取り扱い、

百舌鳥・古市古墳群の維持・保全をめざしてまいりました。

本商品は、当行が私募債発行企業さまから受け取る手数料の一部（私募債発行額の０．２０％相当額）

を拠出し、「堺市世界遺産保全活用推進基金」に寄附をおこなうものです。２０１９年８月～２０２０年

３月の取扱期間において、３０社のお取引先企業にご賛同いただき、５，２４０，０００円を寄附しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は、今後も地域金融機関としての本業を通じ、地元地域の文化資源の維持・保全を支援する

ことで、地域活性化に取り組んでまいります。

記

１．私募債実績と寄附の概要

私募債発行企業 ３０社

私募債発行額 ２，６２０，０００，０００円

寄  附  額 ５，２４０，０００円

寄  附  先 堺市世界遺産保全活用推進基金※

※堺市世界遺産保全活用推進基金…百舌鳥・古市古墳群の保全、活用および周辺環境の整備に係る事業に役立てて

います。

２．寄贈式の様子

本日、当行より寄附目録を贈呈し、堺市より感謝状をいただきました。

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

旭エンジニアリング株式会社 株式会社アスキカク

有元プラント工業株式会社 井上鉄工株式会社

有限会社エム・カンパニー 株式会社如月興産

グリーンシステム株式会社 株式会社グレースフジミ

株式会社広栄 コーナン物流株式会社

株式会社佐藤工業 株式会社三久

新洋木材工業株式会社 株式会社誠文社

株式会社津村技巧 東晟有限会社

トラオム株式会社 株式会社中辻鉄工所

日新シール工業株式会社 株式会社ピスタコーポレーション

株式会社フェニックス 株式会社藤井電器製作所

ホクシン建設株式会社 ホクシン道路株式会社

株式会社松商 宮地運送株式会社

村上精機株式会社 株式会社山一装粧具

株式会社ユニオンテック ロック株式会社

ご賛同いただいた私募債発行企業さまのご紹介（敬称略、五十音順）